
 

 

 

 

 

Sekce správní 

odbor obchodní 

 

 

V Praze dne 27. srpna 2018 

Č. j.: 2018/099828/CNB/420 

 

 

Z m ě n a  č. 1 
 

poptávky 
 

„Dodávka intervenčního člunu pro PČR“ 

 
Zadavatel obdržel u výše uvedené poptávky níže uvedený dotaz dodavatele.  

 

Dotaz: 

 

V dokumentu ZÁKLADNÍ PARAMETRY TAKTICKÉHO INTERVENČNÍHO ČLUNU, 

který je přílohou č. 1 návrhu Smlouvy o dodávce člunu a ve kterém jsou specifikovány 

požadované vlastnosti člunu poptávaného v rámci poptávky „Dodávka intervenčního člunu 

pro PČR“, je v části MOTOR uvedeno, že poptávaný člun má být vybaven motorem o 

minimálním příkonu 183 kW a minimálním obsahu 4150 ccm. 

 

Vzhledem k tomu, že u lodních motorů je podstatným parametrem výkon motoru, nikoli pak 

jeho obsah, a proto řada dodavatelů bude schopna dodat motor s požadovaným výkonem při 

menším obsahu, prosím o sdělení, zda je ke splnění požadavků veřejné zakázky možno dodat 

motor s požadovaným výkonem, avšak menším objemem. Pokud tomu tak není a zadavatel 

bude trvat na splnění obou podmínek, pak žádám o podrobné vysvětlení důvodů, a to 

především z technického hlediska.  

 

Pokud je dodavateli známo, motor vyhovující těmto parametrům poptávky, který by byl 

vhodný pro umístění do člunu požadovaných rozměrů, je na trh dodáván pouze jediným 

soutěžitelem na trhu. Požadavek na splnění obou parametrů motoru tedy vylučuje ostatní 

soutěžitele. Dle platných právních předpisů je zadavatel naopak povinen předcházet 

diskriminačním požadavkům v zadávacím řízení. Je však možné, že si zadavatel 

neodůvodněnost v požadavku splnění obou parametrů současně neuvědomil.  

  

Odpověď zadavatele na dotaz: 

 

V návaznosti na výše uvedený dotaz zadavatel oznamuje, že v dokumentaci poptávky 

„Dodávka intervenčního člunu pro PČR“ provádí úpravu v zadávacích podmínkách 

poptávky, jak je uvedeno níže. 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03 PRAHA 1 

 



 2 

V příloze č. 1 Návrhu smlouvy – „ZÁKLADNÍ PARAMETRY TAKTICKÉHO 

INTERVENČNÍHO ČLUNU“ se v části „MOTOR“ vypouští požadavek na „min: obsah 

4150 ccm“. 

V souvislosti s výše uvedenou změnou se rovněž mění znění bodu 7 Poptávky – „Lhůta 

pro podání nabídek“, a to následovně: 

„Lhůta pro podání nabídek končí dne 12. 9. 2018 v 10:00 hodin. Podáním nabídky se rozumí 

podání nabídky zadavateli prostřednictvím zadavatelem stanoveného elektronického 

nástroje E-ZAK dostupného na adrese: https://ezak.cnb.cz/. Podrobné informace o ovládání 

elektronického nástroje E-ZAK (uživatelská příručka a manuál appletu elektronického 

podpisu) jsou dostupné na adrese: https://ezak.cnb.cz/.“. 

Na profilu zadavatele: https://ezak.cnb.cz byla v sekci „Zadávací dokumentace“ uveřejněna 

tato Změna č. 1 poptávky a Příloha č. 1 Návrhu smlouvy – „ZÁKLADNÍ PARAMETRY 

TAKTICKÉHO INTERVENČNÍHO ČLUNU“ byla nahrazena aktuálním zněním 

(po změně č. 1). (Původní příloha č. 1 poptávky - Návrh smlouvy byla odstraněna.) 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

Ing. Bc. Miloš Hrdý MSc.            Bc. Jiří Prančl 

náměstek ředitele sekce správní   ředitel odboru bankovní bezpečnosti 

podepsáno elektronicky                      a krizového řízení  
                  podepsáno elektronicky 

https://ezak.cnb.cz/
https://ezak.cnb.cz/
https://ezak.cnb.cz/

		2018-08-28T14:29:25+0200


		2018-08-28T14:49:53+0200




